
AK ČR 02. 25. 2025 04:51:35

Veřejná soutěž zaměřena na zavádění nových řešení formou inovací postupů a
organizačních inovací v malých a středních podnicích
31. 03. 2020

Opatření MPO: připravuje otevření programu The Country for the Future. Jedná se o veřejnou soutěž
ve výzkumu, vývoji a inovacích určenou pro malé a střední podniky. Soutěž bude vyhlášena ve lhůtě
od 3. 4. 2020 do 15. 5. 2020 s tím, že hodnocení bude probíhat od 16. 5. 2020 do 31. 8. 2020. U
projektů, které budou podpořeny ve veřejné soutěži, se předpokládá:

zahájení řešení v období od 4. 4. 2020 do 1. 9. 2020,
ukončení řešení nejpozději do 31. 8. 2023,
doba řešení projektu maximálně 36 měsíců.

Název a adresa sídla poskytovatele:
Ministerstvo průmyslu a obchodu
Na Františku 32
110 15 Praha 1
Datová schránka: bxtaaw4
Kontaktní osoba pro otázky k zadávací dokumentaci: Ing. Eva Kořínková, korinkova@mpo.cz, tel. +420
224 85 26 21 (doporučená doba pro kontaktování – Po až Pá: 9 až 11 a 14 až 16 hod.)

Další podmínky veřejné soutěže a její zaměření:
Ve  vyhlášené  soutěži  mohou  být  podpořeny  pouze  projekty  zaměřené  na  zavádění  inovací  v
podnicích. Tematické zaměření musí odpovídat zaměření veřejné soutěže uvedenému níže. 
Obsahem projektu mohou být:

inovace postupů, tedy procesu výroby / poskytování služby,
organizační inovace.

Inovace postupů typicky představují  instalace nové nebo zdokonalené výrobní  technologie,  např.
automatické zařízení nebo snímače pracující v reálném čase, pomocí kterých je možno nastavovat či
regulovat  procesy,  robotizace;  nové  zařízení  požadované  pro  nové  nebo  zdokonalené  produkty;
počítačem podporovaný vývoj produktu; efektivnější procesy, které snižují spotřebu materiálů nebo
energie na jednotku výstupu (produkce).

V této soutěži nelze do projektu zahrnout organizační inovaci ve smyslu pouhých změn organizace
lidských zdrojů (např. změny v organizační struktuře podniku, zřízení pracovních týmů, nahrazení
vertikálních komunikačních kanálů horizontálními apod., využití outsourcingu nebo nové vzdělávací a
školící systémy pro zvyšování kvalifikace zaměstnanců).

Organizační inovace v projektu může představovat například inovované metody logistiky, dodávek
nebo distribuce jako zavedení čárových kódů nebo pasivních čipů (RFID), které je možné identifikovat
prostřednictvím  radiového  signálu/mikrovlnného  signálu  za  účelem  monitorování  materiálů
procházejících přes  distribuční  řetězce;  GPS navigační  systémy a satelitní  systémy pro dopravní
zařízení (i mýtná brána a zařízení s ní související); automatizovaná zpětná vazba na dodavatele za
použití  elektronické  výměny  dat;  integrovaný  informační  systém  (softwarový  balík/aplikace)
umožňující  řízení  celého  dodavatelsko-odběratelského  řetězce  v  reálném  čase.



AK ČR 02. 25. 2025 04:51:35

Lze zařadit také organizační inovaci spočívající v inovaci podpůrných podnikových činností jako je
Zavedení softwaru na identifikaci optimálních dodavatelských cest; nový nebo zdokonalený software
nebo jiný program pro systémy prodeje, účtování a údržby; manažerské informační systémy (CRM –
Customer Relationship Management [řízení vztahů se zákazníky]/ERP – Enterprise Resource Planning
[plánování zdrojů podniku]).

V  souvislosti  s  probíhající  pandemií  způsobenou  koronavirem  SARS-CoV-2  a  jejími  zásadními
negativními dopady do řady společenských oblastí, včetně dopadů do průmyslové výroby a ostatního
podnikání, je veřejná soutěž tematicky zaměřena na zavádění nových řešení formou inovací postupů a
organizačních inovací v malých a středních podnicích, která mohou v různých ohledech napomoci s
bojem proti této či obdobné budoucí zdravotní hrozbě, jejím následkům či prevenci. Podpořeny tedy
mohou  být  projekty  jednak  v  odvětví  zdravotnické  techniky  a  nejrůznějších  lékařských,
monitorovacích a jiných aplikací,  přinášející  nový nebo podstatně vylepšený výrobní postup nebo
poskytování specializovaných služeb, jednak projekty ve všech odvětvích podnikání, zaměřené na
zavádění takových inovativních provozních, logistických a dalších organizačních procesů, které sníží
rizika šíření nakažlivých onemocnění pro obyvatele, včetně zaměstnanců a zákazníků firem, zejména
pak projekty zvyšující míru digitalizace, automatizace či schopnosti organizace pružně reagovat a
přizpůsobovat se podobným výjimečným situacím.

Každý subjekt smí podat maximálně dva návrhy projektů.

Zdroj: www.mpo.cz

http://www.mpo.cz

